
 【収入の部】  【支出の部】 (単位　円)

 　学生生徒等納付金収入 575,660,510  　人件費支出 735,065,047

 　手数料収入 4,865,100  　教育研究経費支出 185,027,346

 　寄付金収入 9,949,876  　管理経費支出 61,547,915

 　補助金収入 452,973,531  　借入金等利息支出 5,618,904

 　付随事業・収益事業収入 13,955,717  　借入金等返済支出 675,958,000

 　受取利息・配当金収入 41,847  　施設関係支出 1,980,000

 　雑収入 10,557,558  　設備関係支出 1,883,807

 　借入金等収入 620,000,000  　資産運用支出 175,468,749

 　前受金収入 54,210,000  　その他の支出 417,079,555

 　その他の収入 578,792,280  　〔予備費〕 0

 　資金収入調整勘定 84,681,852△             　資金支出調整勘定 21,407,229△            

 　前年度繰越支払資金 119,330,405  　翌年度繰越支払資金 87,432,878

 　収　入　の　部　合　計 2,355,654,972  　支　出　の　部　合　計 2,355,654,972

資　金　収　支　計　算　書

令和 2年 4月 1日
令和 3年 3月31日



令和 2年 4月 1日 から
令和 3年 3月31日 まで

【収入の部】 （単位　円）

法人事務局 高等学校 中学校 小学校 　幼稚園 　　総　計　　

 学生生徒等納付金収入 0 178,782,800 127,719,580 246,167,100 22,991,030 575,660,510

 手数料収入 0 1,980,500 822,600 1,445,000 617,000 4,865,100

 寄付金収入 7,801,000 1,138,876 610,000 400,000 0 9,949,876

 補助金収入 0 157,993,619 50,076,000 74,391,000 170,512,912 452,973,531

 資産売却収入 0 0 0 0 0 0

 付随事業・収益事業収入 0 0 0 64,150 13,891,567 13,955,717

 受取利息・配当金収入 41,847 0 0 0 0 41,847

 雑収入 82,700 1,080,068 5,308,144 2,253,671 1,832,975 10,557,558

 借入金等収入 620,000,000 0 0 0 0 620,000,000

収入の部合計 627,925,547 340,975,863 184,536,324 324,720,921 209,845,484 1,688,004,139

【支出の部】 （単位　円）

法人事務局 高等学校 中学校 小学校 　幼稚園 　　総　計　　

 人件費支出 668,223 201,996,773 204,079,933 208,726,929 119,593,189 735,065,047

 教育研究経費支出 0 40,316,802 61,641,854 29,859,095 53,209,595 185,027,346

 管理経費支出 13,439,505 15,283,186 14,361,482 29,712,197 18,751,545 91,547,915

 借入金等利息支出 5,618,904 0 0 0 0 5,618,904

 借入金等返済支出 675,958,000 0 0 0 0 675,958,000

 施設関係支出 0 865,472 865,472 150,472 98,584 1,980,000

 設備関係支出 0 578,175 578,208 727,424 0 1,883,807

支出の部合計 695,684,632 259,040,408 281,526,949 269,176,117 191,652,913 1,697,081,019

資　金　収　支　内　訳　表



令和 2年 4月 1日 から
令和 3年 3月31日 まで

(単位　円)

予　　算 決　　算 差　　異

 学生生徒等納付金 603,387,000 575,660,510 27,726,490

 手数料 5,744,000 4,865,100 878,900

 寄付金 4,000,000 9,949,876 5,949,876△              

 経常費等補助金 400,141,000 452,973,531 52,832,531△            

 付随事業収入 15,116,000 13,955,717 1,160,283

 雑収入 1,710,000 2,194,865 484,865△                 

 教育活動収入計 1,030,098,000 1,059,599,599 29,501,599△            

 人件費 734,322,000 710,393,690 23,928,310

 教育研究経費 269,988,000 281,712,740 11,724,740△            

 管理経費 124,152,000 93,680,632 30,471,368

 教育活動支出計 1,128,462,000 1,085,787,062 42,674,938

98,364,000△            26,187,463△            72,176,537△            

 受取利息・配当金 2,000 41,847 39,847△                   

 教育活動外収入計 2,000 41,847 39,847△                   

 借入金等利息 6,554,000 5,618,904 935,096

 教育活動外支出計 6,554,000 5,618,904 935,096

6,552,000△              5,577,057△              974,943△                 

104,916,000△         31,764,520△            73,151,480△            

 その他の特別収入 0 31,830 31,830△                   

 特別収入計 0 31,830 31,830△                   

 資産処分差額 0 222,460 222,460△                 

 その他の特別支出 0 1 1△                             

 特別支出計 0 222,461 222,461△                 

0 190,631△                 190,631

 【予　備　費】 0 0 0

 基本金組入前当年度収支差額 114,916,000△         31,955,151△            82,960,849△            

 基本金組入額合計 0 70,162,545△            70,162,545

 当年度収支差額 114,916,000△         102,117,696△         12,798,304△            

 前年度繰越収支差額 3,382,280,762△       3,382,280,762△       0

 基本金取崩額 0 299,592 299,592△                 

 翌年度繰越収支差額 3,497,196,762△       3,484,098,866△       13,097,896△            

 （参考）

 事業活動収入計 1,030,100,000 1,059,673,276 29,573,276△            

 事業活動支出計 1,135,016,000 1,091,628,427 43,387,573
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令和 2年 4月 1日 から
令和 3年 3月31日 まで

（単位　円）

科　目 法人事務局 高等学校 中学校 小学校 幼稚園 総　計　　

 学生生徒等納付金 0 178,782,800 127,719,580 246,167,100 22,991,030 575,660,510

 手数料 0 1,980,500 822,600 1,445,000 617,000 4,865,100

 寄付金 7,801,000 1,138,876 610,000 400,000 0 9,949,876

 経常費等補助金 0 157,993,619 50,076,000 74,391,000 170,512,912 452,973,531

 付随事業収入 0 0 0 64,150 13,891,567 13,955,717

 雑収入 82,700 9,350 7,450 1,413,303 682,062 2,194,865

 教育活動収入計 7,883,700 339,905,145 179,235,630 323,880,553 208,694,571 1,059,599,599

 人件費 668,223 194,760,734 193,198,587 203,358,449 118,407,697 710,393,690

 教育研究経費 0 65,204,789 86,665,290 55,667,900 74,174,761 281,712,740

 管理経費 15,572,222 15,283,186 14,361,482 29,712,197 18,751,545 93,680,632

 教育活動支出計 16,240,445 275,248,709 294,225,359 288,738,546 211,334,003 1,085,787,062

△ 8,356,745 64,656,436 △ 114,989,729 35,142,007 △ 2,639,432 △ 26,187,463

 受取利息・配当金 41,847 0 0 0 0 41,847

 教育活動外収入計 41,847 0 0 0 0 41,847

 借入金等利息 5,618,904 0 0 0 0 5,618,904

 教育活動外支出計 5,618,904 0 0 0 0 5,618,904

△ 5,577,057 0 0 0 0 △ 5,577,057

△ 13,933,802 64,656,436 △ 114,989,729 35,142,007 △ 2,639,432 △ 31,764,520

 その他の特別収入 0 3,040 0 28,790 0 31,830

 特別収入計 0 3,040 0 28,790 0 31,830

 資産処分差額 0 9,966 2,781 0 209,713 222,460

 その他の特別支出 1 0 0 0 0 1

 特別支出計 1 9,966 2,781 0 209,713 222,461

△ 1 △ 6,926 △ 2,781 28,790 △ 209,713 △ 190,631

△ 13,933,803 64,649,510 △ 114,992,510 35,170,797 △ 2,849,145 △ 31,955,151

△ 20,701,010 △ 16,709,426 △ 16,143,014 △ 16,609,095 0 △ 70,162,545

△ 34,634,813 47,940,084 △ 131,135,524 18,561,702 △ 2,849,145 △ 102,117,696
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(単位　円)

科  目 金　額 金　額

 固定資産 2,796,762,353 552,067,624

 流動資産 204,412,717 282,759,288

834,826,912

5,650,447,024

3,484,098,866△               

 資産の部合計 3,001,175,070 2,166,348,158

3,001,175,070

(単位　円)

　基　本　財　産

　　　土　　　　　地 32,628.64 ㎡ 1,642,282,837

　　　建　　　　　物 19,044.06 ㎡ 825,564,058

　　　構　　築　　物 126,031,459

　　　車　　　　　輌 4,053,646

教　育　研　究　用
機　器　備　品

55,728,734

 管　理　用
機　器　備　品

1,276,174

　　　図　　　　　書 60,515,552

　　　ソ  フ トウ ェ ア 4,962,944

　　　電  話  加  入  権 726,492

　　　奨学金長期貸付金 226,823

　　　敷　　　　　金 225,000

　運　　用　　財　　産 279,581,351

　　　　　　　合　　　　　計 3,001,175,070

　負　債　の　部

　　　固　定　負　債 552,067,624

　　　流　動　負　債 282,759,288

　　　　　　　合　　　　　計 834,826,912

　　　純　　資　　産 2,166,348,158

令和 3年 3月31日　現在

　資　産　の　部

科　目

 固定負債

 流動負債

 負債の部合計

 基本金

 繰越収支差額

 純資産の部合計

 負債及び純資産の部合計

貸　借　対　照　表

令和 3年 3月31日　現在

財　産　目　録


